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Balance General - Preliminar

al 30 de Abril del 2023
(VALORES EN RDS)
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ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

GASTOS PAGADOS POR ANTICiPADO

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

TERRENO

CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO

EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO)

MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO)

BIENES DE USO (NETO)

8IENES INTANGIBLES (NETO)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGOS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES ANOS ANTERIORES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

totalIpasivos y patriivionio

30 dc Abril del 2023

354,725,892.28

2,585,902.88

1,538,198.71
4,671,002.71

363,520,996.58

12,579,325.97
0.00

11,637,668,85

68,595,083.24

31,179,433.15

8,971,107.09

132,962,618.30

496,483,614.88

188,984,30

2,755,621,24

170,801.90

1,085,792.82

4,201,200.26
0.00

4,201,200.26

4,978.085.85

371,097,459.90

108,145,216.55
8,061,652.32

492,282,414.62

7 496,483,614.88
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Lie. YomT^'^Vd^a \
Enc. Division do Contabilidad

y
●XLie. Sarah dc la Rosa

Enc. Departamento Financiero
...'t.-a;

bNotas:Este Estado es un Preliminar presenta las informacionos a la focha de prosentado,
Esta pendiento revision por la Dircccion General de Contabilidad Gubernamental

'■ \

■ Q ●:Y.*
Z

ISilP
;

//7 f I! ●>●● ● . <?
r">>.

TT


