



Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Balance General - Preliminar al 30 de Abril del 2023 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS	30 de Abril del 2023
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	354,725,892.28
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2,585,902.88
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	1,538,198.71
INVENTARIOS	4,671,002.71
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	363,520,996.58
ACTIVOS NO CORRIENTES	A CONTRACTOR OF
TERRENO	12,579,325.97
CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO	0.00
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO)	11,637,668.85
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO)	68,595,083.24
BIENES DE USO (NETO)	31,179,433.15
BIENES INTANGIBLES (NETO)	8,971,107.09
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	132,962,618.30
TOTAL ACTIVOS	496,483,614.88
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	20
CUENTAS POR PAGAR	188,984.30
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGOS	2,755,621.24
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	170,801.90
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	1,085,792.82
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	4,201,200.26
PASIVOS NO CORRIENTES	0.00
TOTAL PASIVOS	4,201,200.26
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	4,978,085.85
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	371,097,459.90
AJUSTES AÑOS ANTERIORES	108,145,216.55
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	8,061,652.32
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	492,282,414.62
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	496,483,614.88

PREPARADO POR Lic. Yenny Acosta

Enc. Division de Contabilidad

REVISADO POR.

Lic. Sarah de la Rosa

Enc. Departamento Financiero

CONTRINENT ON THE PARTY

Notas:Este Estado es un Preliminar presenta las informaciones a la fecha de presentado, Está pendiente revisión por la Dirección General de Contabilidad Gubernamental